[image: image1.jpg]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «  16   »  марта  2016 г.

                             № 42
Об участии в проведении месячника

защиты прав потребителей

В целях повышения качества и культуры обслуживания населения Иркутского района в сфере  торговли, общественного питания и бытового обслуживания, содействия правовому просвещению граждан в области защиты прав потребителей,  в соответствии с распоряжением Правительства Иркутской области от10.12.2013 № 561-рп «Об утверждении региональной программы Иркутской области «Защита прав потребителей в Иркутской области» на 2014-2016 годы, со статьей 44 Закона Российской Федерации  от 7 февраля 1992 г № 2300-1 «О защите прав потребителей»,  руководствуясь статьями 39,45,54 Устава Иркутского районного муниципального  образования:
1. Принять участие в проведении месячника защиты прав потребителей на   территории   Иркутского   районного    муниципального   образования

с 15 марта 2016 года по 14 апреля 2016 года.

 2. Управлению  сельского хозяйства и потребительского рынка администрации Иркутского района (Сизых А.Г.):

2.1. Принять участие в планируемых мероприятиях в рамках месячника;
         2.2. Организовать «горячую линию» в период проведения месячника;
         2.3.Проинформировать службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской  области в срок до 20 апреля 2016 года о  результатах проведения месячника на территории Иркутского района.
         3. Опубликовать настоящее   распоряжение в газете «Ангарские  огни».

         4. Контроль за исполнением распоряжения  возложить на заместителя  Мэра    Жука И.В.

Мэр Иркутского района                                                          Л.П. Фролов
ПОДГОТОВИЛ:

Консультант отдела

по потребительскому рынку                                                     Л.К. Деревяшкина

«____» __________ 2016 г.

ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

Заместитель Мэра –

руководитель аппарата

администрации района
«____» __________ 2016 г.                                                    П.Н. Новосельцев
Заместитель Мэра

администрации района

«____» __________ 2016 г.                                                   И.В. Жук
Начальник правового управления

администрации района

«____» __________ 2016 г. района                                        Н.Т. Клейн

Заместитель начальника

управления сельского хозяйства

и  потребительского рынка
 «____»___________2016 г.                                                      А.Г. Сизых

СПИСОК РАССЫЛКИ:

1. Управление по потребительскому рынку –1

2. ОВД по Иркутскому району – 1

3. Ветеринарная служба по Иркутскому району - 1

4. Газета Ангарские огни - 1

5. Главам муниципальных образований